
 

«24» квітня 2025 р.           № 41-од 

 

Про видачу  сертифікатів Всеукраїнської 

авторської педагогічної майстерні 

«STEM – світ інноваційних 

можливостей: досвід закладів  

освіти Донеччини» 

 

На виконання Плану семінарів-практикумів для педагогічних працівників закладів 

позашкільної освіти на 2025 рік, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 

від 21.11.2024 № 1641, та відповідно до листа НЕНЦ №261 від 5.11.2024 р. Національним 

еколого-натуралістичним центром учнівської молоді МОН України та Донецьким обласним 

еколого-натуралістичним центром з метою упровадження в закладах освіти STEM-

орієнтованого навчання 24 квітня 2025 року проведено авторську педагогічну майстерню 

«STEM – світ інноваційних можливостей: досвід роботи закладів освіти Донеччини».  

Учасниками майстерні стали понад 300 педагогічних працівників закладів вищої, 

загальної середньої та позашкільної освіти різних регіонів України. 

Захід проходився в онлайн форматі. За результатами роботи  Всеукраїнської авторської 

педагогічної  майстерні  «STEM – світ інноваційних можливостей: досвід роботи закладів 

освіти Донеччини»  

 

НАКАЗУЮ:   

1. Видати сертифікати учасникам Всеукраїнської авторської педагогічної  майстерні  

«STEM – світ інноваційних можливостей: досвід роботи закладів освіти Донеччини» 3 

години. 

2. Кліменко В.І. забезпечити відповідне оформлення сертифікатів. 

3. У травні 2025 р. провести наступну Всеукраїнську авторську педагогічну  майстерню 

«STEM – світ інноваційних  можливостей: досвід закладів позашкільної  освіти» 

(презентація досвіду Комунального закладу Київської обласної ради «Центр творчості 

дітей та юнацтва Київщини»). 

4.  Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор                                                          Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 

 

 



Додаток до наказу  

НЕНЦ МОН України 

 №41-од від 24.04.2025 р. 

Список учасників 

авторської педагогічної майстерні  

«STEM – світ інноваційних можливостей: досвід роботи закладів освіти Донеччини» 

 

Бабенко Марія 

Михайлівна 

Методист, керівник 

гуртка 

Решетилівська філія 

Полтавського обласного 

еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді 

Бабій Лариса 

Іванівна 
заступник директора 

Державний навчальний заклад 

"Слов'янський професійний 

аграрний ліцей" 

Баданюк 

Валентина 

Миколаївна 

Заступник директора 

КЗ"Черкаський обласний центр 

роботи з обдарованими дітьми 

Черкаської обласної ради" 

Бадрак 

Олександр 

Вікторович 

Керівник гуртка "ЕкоЦентр"Сергія Корнієнка 

Бадрак Світлана 

Петрівна  
Керівник гуртка  

Комунальний заклад Шосткинської 

міської ради Сумської області 

"ЕкоЦентр Сергія Корнієнка" 

Базилевич 

Тетяна 

Володимирівна  

Вчитель  

опорний заклад "Хорольський 

заклад загальної середньої освіти І-

ІІІ ступенів №1 Хорольської міської 

ради Лубенського району 

Полтавської області" 

Байбара 

Марина 

Федорівна 

вчителька 

КЗ "Сватівський ліцей №6" 

Сватівської міської ради Луганської 

області 

Бакалдіна 

Валентина 

Олексіївна  

Заступник директора з 

навчально-виховної 

роботи, вчитель 

біології  

Олександрівький ліцей Черкаської 

селищної ради Краматорського 

району Донецької області  

Баліоз Наталя 

Геннадіївна  
Керівник гуртка  

Еколого-натуралістичний центр 

Великоновосілківська селищна рада 

Волноваський район  

Барабаш Любов 

Миколаївна 

директор ЗЗСО, 

вчитель біології 

Шандриголівський ліцей 

Лиманської міської ради Донецької 

області 

Барвінченко ЗДНВР Костянтинівський Ліцей № 9 



Ольга 

Василівна 

Басанська 

Владлена 

Дмитрівна  

Керівник гуртка  

Комунальний заклад Міський 

еколого-натуралістичний центр 

дітей та учнівської молоді 

Марганецької міської ради 

Дніпропетровської області  

Бесчасна Віра 

Яківна 
Культорганізатор 

Комунальний заклад 

"Зачепилівський будинок дитячої та 

юнацької творчості" Зачепилівської 

селищної ради Берестинського 

району Харківської області 

Бєлкіна Наталя 

Сергіївна 
вчитель географії 

Новоселівська філія КЗ 

Очеретинський НВК: ЗОШ І-ІІІ ст. 

з поглибленим вивченням окремих 

предметів та курсів ДНЗ (ОНЗ) 

Очеретинської селищної військової 

адміністрації Покровського району 

Донецької області  

Бицько Тетяна 

Миколаївна 

заступник директора з 

методичної роботи, 

керівник гуртків 

Комунальний заклад "Чернігівська 

обласна станція юних натуралістів" 

Биченко 

Марина 

Сергіївна 

Викладач  
КЗ «Костянтинівський медичний 

фаховий коледж» 

Богачук 

Світлана 

Іванівна 

Завідуюча 

природничим відділом 

Комунальний заклад "Чернівецький 

обласний центр еколого-

натуралістичної творчості 

учнівської молоді" 

Боєнко Лариса 

Григорівна  
Керівник гуртків  ДОЕНЦ  

Бойко Леся 

Федорівна 
заступник директора 

КЗ ЛОР "Львівський обласний 

центр еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді" 

Бондар Марія 

Миколаївна 

завідувач відділу, 

керівник гуртків 

Хмельницький обласний центр 

краєзнавства, туризму та 

екологічного виховання учнівської 

молоді 

Бондарчук 

Анатолій 

Володимирович  

Викладач  
КЗ" Костянтинівський медичний 

фаховий коледж" 



Бондарчук 

Ірина Іванівна  
Викладач  

КЗ"Костянтинівський медичний 

фаховий коледж"  

Боровик 

Валентина 

Іванівна 

керівник гуртка  

КЗ''Черкаський обласний центр 

роботи з обдарованими дітьми 

ЧОР'' 

Брончук 

Наталія 

Олександрівна 

завідувачка відділу 

військово-

патріотичного та 

туристсько-

краєзнавчого напрямів 

КЗ "Центр національно-

патріотичного виховання та 

позашкільної освіти" РОР 

Бугайов Євген 

Валентинович 
Вчитель 

Лисичанська гімназія №18 

Сєвєродонецького району 

Луганської області 

Бугакова 

Світлана 

Василівна 

учитель української 

мови та літератури 

ЗЗСО І -ІІІ ступенів № 3 " 

Спеціалізована школа з 

поглибленим вивченням 

англійської мови" Торецької 

міської військово-цивільної 

адміністрації Бахмутського району 

Донецької області  

Будник Олена 

Володимирівна  

Вчитель хімії, 

географії  

Красногорівський опорний заклад 

загальної середньої освіти l-lll 

ступенів Мар'їнської міської 

військово-цивільної адміністрації 

Покровського району Донецької 

області  

Бурко Світлана 

Миколаївна 

керівник гуртка-

методист 

Комунальний заклад позашкільної 

освіти "Станція юних натуралістів 

Покровського району" Криворізької 

міської ради 

Бурлачка 

Марина 

Сергіївна  

Заступник директора з 

виховної роботи  

Краматорський фаховий коледж 

технологій та  

Буряк Надія 

Олександрівна  
Викладач  

Краматорське вище професійне 

училище  

Бушина 

Світлана 

Олександрівна 

керівник гуртка 

Комунальний заклад позашкільної 

освіти «Еколого-натуралістичний 

центр» Павлоградської міської ради 

Важельська 

Катерина 

Олександрівна 

методист 

Хмельницький обласний центр 

туризму, краєзнавства та 

екологічного виховання учнівської 



молоді 

Вакуленко 

Лариса Іванівна 

Заступник директора з 

навчально-виховної 

роботи 

опорний заклад "Хорольський 

заклад загальної середньої освіти І-

ІІІ ступенів №1 Хорольської міської 

ради Лубенського району 

Полтавської області" 

Варчук Олена 

Зосимівна 
методист 

Комунальний заклад позашкільної 

освіти «Обласний еколого-

натуралістичний центр» 

Житомирської обласної ради 

Ващенко 

Людмила 

Олексіївна 

керівник гуртка 

Комунальний заклад позашкільної 

освіти "Станція юних натуралістів 

Покровського району" Криворізької 

міської ради 

Веселовська 

Олена 

Валеріївна 

завідувачка еколого-

біологічного відділу 

Одеський обласний гуманітарний 

центр позашкільної освіти та 

виховання 

Власович 

Людмила 

Анатоліївна 

вчитель 

Красногорівська філія  

комунального закладу  

Очеретинський  навчально – 

виховний комплекс : 

загальноосвітня школа  І – ІІІ 

ступенів  з поглибленим вивченням 

окремих предметів  та курсів – 

дошкільний навчальний заклад 

(опорний навчальний заклад) 

Очеретинської  селищної ВА  

Покровського  району  Донецької  

області* 

Волошин 

Альона 

Владиславівна  

учитель зарубіжної 

літератури та 

англійської мови 

Опорний заклад "Хорольський 

заклад загальної середньої освіти І-

ІІІ ступенів №1 Хорольської міської 

ради Лубенського району 

Полтавської області" 

Волошина Зоя 

Костянтинівна 
вчитель Лисичанський ліцей №4 

Воробйова 

Ольга 

Миколаївна 

заступник директора з 

навчально-виховної 

роботи 

КЗПО "Еколого-натуралістичний 

центр" Павлоградської міської ради 

Воронкіна 

Любов 
Асистент учителя 

Лиманський ліцей номер 5 

Лиманської міської ради Донецької 



Вікторівна області 

Гайдаченко 

Людмила 

Павлівна 

заступник директора з 

навчально-виховної 

роботи 

комунальний заклад "Центр 

національно-патріотичного 

виховання та позашкільної освіти" 

Рівненської обласної ради 

Гайкова Наталія 

Миколаївна 

завідувач еколого-

натуралістичним 

відділом 

Комунальний заклад Сумської 

обласної ради- обласний центр 

позашкільної освіти та роботи з 

талановитою молоддю  

Гева Михайло 

Васильович 
керівник гуртків 

комунальний заклад "Чернівецький 

обласний центр еколого-

натуралістичної творчості 

учнівської молоді" 

Гейко Ольга 

Миколаївна 
заступник директора 

Комунальний заклад позашкільної 

освіти "Станція юних натуралістів 

Покровського району" Криворізької 

міської ради 

Гірка Олеся 

Вікторівна 

Завідувач відділу 

організаційно-

масового 

Донецький обласний еколого-

натуралістичний центр 

Гнибіда Аліна 

Сергіївна 
Методист ДОЕНЦ 

Гнибіда Сергій 

Анатолійович 
керівник гуртків 

Донецький обласний еколого-

натуралістичний центр 

Гогоць Василь 

Дмитрович 

Старший викладач 

кафедри медико-

біологічних дисциплін 

і фізичного виховання 

Полтавський національний 

педагогічний університет імені В. 

Г. Короленка 

Головатюк 

Антоніна 

Іллівна 

методист 

Комунальний заклад позашкільної 

освіти "Станція юних натуралістів 

Покровського району" Криворізької 

міської ради 

Голуб Світлана 

Петрівна 

заступник директора з 

НВР 

Слов'янський заклад загальної 

середньої освіти I - III cтупенів № 9 

Слов'янської міської ради 

Донецької області 

Гончар 

Світлана 

Олексіївна 

завідувачка еколого-

натуралістичним 

відділом 

Лебединський центр позашкільної 

освіти Лебединської міської ради 

Сумської області 

Горбачова Вчитель  Криворізька гімназія 41 



Дар’я 

Михайлівна  

Криворізької міської ради  

Горбунов 

Михайло 

Миколайович 

учитель географії 

Комунальний заклад 

Очеретинський навчально-

виховний комплекс: 

загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів з поглибленим вивченням 

окремих предметів та курсів - 

дошкільний навчальний заклад 

(опорний навчальний заклад) 

Очеретинської селищної ВЦА 

Покровського району Донецької 

області 

Горох Юлія 

Павлівна 
керівник гуртків 

Донецький обласний еколого-

натуралістичний центр 

Гофтарчук Яна 

Олегівна 
вчитель біології 

Комунальний заклад 

Очеретинський навчально-

виховний комплекс: 

загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів з поглибленим вивченням 

окремих предметів та курсів - 

дошкільний навчальний заклад 

(опорний навчальний заклад) 

Очеретинської селищної ВЦА 

Покровського району Донецької 

області 

Гранат Валерія 

В'ячеславівна 

Вчитель трудового 

навчання,інформатики 

Ліцей зі структурним підрозділом 

гімназії №6 

Грищенко 

Наталія 

Юріївна 

Завідувач лабораторії 

квітництва та 

овочівництва 

Полтавський обласний еколого-

натуралістичний центр учнівської 

молоді 

Гудзик Тамара 

Василівна 
Директор 

Обласний еколого-натуралістичний 

центр учнівської молоді 

Гуменюк 

Любов 

Михайлівна 

керівник гуртка 

Комунальний заклад позашкільної 

освіти «Еколого-натуралістичний 

центр» Павлоградської міської ради 

Гундарева 

Галина 

Володимирівна 

Завідувач відділу 

природничих 

дисциплін та STEM-

освіти 

Донецький обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти 

Гурідова вчитель Вугледарська загальноосвітня 



Людмила 

Вікторівна 

школа №2 

Гуцул Оксана 

Василівна 
вчитель біології 

Клішковецький опорний заклад 

освіти ім. Л.Каденюка 

Данилейко 

Ганна 

Андріївна  

Вчитель початкових 

класів 

Опорний заклад ,,Хорольський 

ЗЗСО І-ІІІ ступенів №1'' 

Данильченко 

Анна Василівна 

Керівник гуртка. 

Вчитель біології і хімії  

Донецький обласний еколого-

натуралістичний центр, 

Костянтинівський ліцей №9 

Костянтинівської міської ради 

Дахно Інна 

Петрівна 
Культорганізатор 

Комунальний заклад 

"Кіровоградський обласний центр 

еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді" 

Денисовець 

Тамара 

Михайлівна  

Завідувач кафедри 

медико-біологічних 

дисциплін і фізичного 

виховання  

Полтавський національний 

педагогічний університет імені 

В.Г.Короленка  

Джос Людмила 

Григорівна 
вчитель хімії 

Навчально-виховний комплекс 

"Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів № 7 - дошкільний 

навчальний заклад" Добропільської 

міської ради Донецької області   

Джупій Марія 

Сергіївна  
Керівник гуртка 

Полтавський обласний еколого-

натуралістичний центр учнівської 

молоді  

Дзюба Тетяна 

Анатоліївна 
методист 

Фастівська станція юних 

натуралістів 

Діденко Олена 

Андріївна 
керівник гуртка 

Фастівська станція юних 

натуралістів 

Довга Людмила 

Іванівна 
керівник гуртка 

Комунальний заклад 

"Кіровогорадський обласний центр 

еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді" 

Долгополова 

Катерина 

Миколаївна 

Викладач 

транспортних 

дисциплін 

ВСП "Маріупольський фаховий 

коледж ДВНЗ "ПДТУ" 

Доля Алла 

Вікторівна 

вчитель початкових 

класів 

Ярівський ліцей Лиманської міської 

ради Донецької області 



Доманська 

Мирослава 

Іванівна 

завідувач відділу 

науково-технічного 

напряму 

КЗ "Центр національно-

патріотичного виховання та 

позашкільної освіти" Рівненської 

обласної ради 

Драган Ольга 

Анатоліївна 

зав. методичного 

відділу 

Національний еколого-

натуралістичний центр учнівської 

молоді 

Драгомирецька 

Ольга 

Авксентіївна 

директор 
Вінницька обласна станція юних 

натуралістів 

Дудушко Елла 

Валентинівна  

заступник директора з 

НВР 

Добропільський навчально-

виховний комплекс "Спеціалізована 

школа І-ІІІ ступенів N4 з 

поглибленим вивченням окремих 

предметів - дошкільний навчальний 

заклад"Добропільського міської 

ради Донецької області  

Дужук Сніжана 

Андріївна 

Завідувач відділу 

еколого-

натуралістичного 

напряму 

КЗ "Центр національно-

патріотичного виховання та 

позашкільної освіти" Рівненської 

обласної ради 

Дядюк Ольга 

Іванівна  
Керівник гуртка  

Станція Юних Натуралістів 

Покровського району  

Євтушенко 

Анна 

Валеріївна  

Керівник гуртка  

Комунальний заклад "Міський 

еколого-натуралістичний центр 

дітей та учнівської молоді 

Марганецької міської ради 

Дніпропетровської області" 

Єгорова 

Вікторія 

Вікторівна 

Заступник директора з 

НВР 

Лисичанський ліцей № 7 

Сєвєродонецького району 

Луганської області 

Ємець Тетяна 

Олегівна 
керівник гуртка КЗПО "ЦДЮТ" Гармонія" КМР 

Єсипова Тетяна 

Костянтинівна 

методист, керівник 

гуртків 

Комунальний заклад "Чернігівська 

обласна станція юних натуралістів" 

Єфремова 

Світлана 

Миколаївна 

Вчитель інформатики 

Удачненська загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів Удачненської 

селищної ради Покровського 

району Донецької області 

Жердєва Ірина 

Сергіївна 
методист 

Одеський обласний гуманітарний 

центр позашкільної освіти та 



виховання 

Житкова 

Світлана 

Іванівна 

Вчитель 
Ліцей №2 Таврійської міської ради 

Херсонської області 

Жовтоножук 

Любов Яківна 
методист 

Вінницька обласна станція юних 

натуралістів 

Заварзіна 

Наталія 

Миколаївна  

Завідувач практичним 

навчанням  

КЗ Костянтинівський медичний 

фаховий коледж  

Закутаєва Ніна 

Олександрівна 
методист 

Комунальний заклад 

"Кіровогорадський обласний центр 

еколого-натуральстичної творчості 

учнівської молоді" 

Заслонкіна 

Ольга Петрівна 

Практичний психолог, 

керівник гуртків 

Комунальний заклад "Чернівецький 

обласний центр еколого-

натуралістичної творчості 

учнівської молоді" 

Зірка Оксана 

Олександрівна  
Учитель  

Часовоярський ЗЗСО І-ІІІ ступенів 

N15 Часовоярської міської ради 

Донецької області 

Золотухіна 

Вікторія 

Олександрівна 

учитель 
Краматорський НВК (ЗОШ № 32-

ДНЗ) 

ЗОТОВА 

ОЛЕНА 

ВАСИЛІВНА 

методист, керівник 

гуртків 

Хмельницький обласний центр 

краєзнавства, туризму та 

екологічного виховання учнівської 

молоді 

Зубенко Ірина 

Вячеславівна 

Заступник директора з 

виховної роботи 

Селидівський ліцей №1 

Селидівської міської ради 

Покровського району Донецької 

області 

Зубкова 

Валентина 

Григорівна 

керівник гуртка 

Комунальний заклад «Міський 

еколого-натуралістичний центр 

дітей та учнівської молоді 

Марганецької міської ради 

Дніпропетровської області» 

Зубкова Надія 

Олександрівна 
Директор 

КУ "Центр професійного розвитку 

педагогічних працівників" 

Іванова Марина 

Анатоліївна 
керівник гуртка 

Комунальний заклад позашкільної 

освіти «Еколого-натуралістичний 



центр» Павлоградської міської ради 

Іванова Наталя 

Станіславівна 
в.о. директора 

Комунальний опорний заклад 

освіти "сіверський заклад загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів" 

Сіверської міської ради 

Бахмутського району Донецької 

області 

Іващенко Ніна 

Петрівна 
завідуюча відділом 

КЗ"Черкаський обласний центр 

роботи з обдарованими дітьми 

Черкаської обласної ради" 

Ісенко Анна 

Юріївна 

викладач хімії, біології 

та екології 

Державний навчальний заклад 

"Костянтинівське вище професійне 

училище" 

Калашник Юлія 

Юріївна  
Вчитель математики  

Навчально-виховний комплекс 

"Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів № 7 - дошкільний 

навчальний заклад" Добропільської 

міської ради Донецької області 

Калашникова 

Людмила 

Миколаївна  

Керівник гуртка  

Полтавський обласний еколого-

натуралістичний центр учнівської 

молоді  

Камишенко 

Лариса 

Миколаївна  

Завідувач 

організаційно-масовим 

відділом  

Комунальний заклад «Центр 

еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді» Херсонської 

обласної ради  

Капітанова 

Людмила 

Миколаївна 

в школі- вчитель 

біології вищої 

категорії, вчитель- 

методист, керівник 

гуртка ДОЕНЦ 

Краматорська ЗОШ І-ІІІ ст. № 

30Краматорської міської ради, 

Донецький обласний еколого-

натуралістичний центр керівник 

гуртка "Основи генетики та 

селекції" 

Караміна Олена 

Миколаївна  
Методист  

Комунальний заклад 

"Костянтинівський медичний 

фаховий коледж " 

Катальникова 

Світлана 

Володимирівна 

керівник гуртка 

Комунальний заклад «Міський 

еколого-натуралістичний центр 

дітей та учнівської молоді 

Марганецької міської ради 

Дніпропетровської області» 

Катеринець 

Алла 
в.о. директора 

КЗ "Луганський обласний центр 

еколого-натуралістичної творчості 



Михайлівна учнівської молоді" 

Квак Ольга 

Вікторівна  
Доцент  

Полтавський національний 

педагогічний університет імені 

В.Г.Короленка 

Квітко Оксана 

Олександрівна 
методист координатор КЗПО"ЦДЮТ"Гармонія"КМР 

Кидиба Руслана 

Григорівна 

заступник директора з 

навчально-виховної 

роботи 

Комунальний заклад "Чернігівська 

обласна станція юних натуралістів" 

Кирилова 

Наталія 

Миколаївна  

Вчитель трудового 

навчання, технології, 

інформатики  

Навчально-виховний комплекс 

"Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів № 7 - дошкільний 

навчальний заклад" Добропільської 

міської ради Донецької області 

Кириченко 

Катерина 

Борисівна 

Директор 

Комунальний заклад позашкільної 

освіти «Еколого-натуралістичний 

центр» Павлоградської міської ради 

Кисиличина 

Марина 

Андріївна  

Вчителька біології  

Комунальний заклад "Нікольська 

загальноосвітня школа I-ІІI 

ступенів №1 імені Якименка А. Д. 

Нікольської селищної ради 

Донецької області" опорна школа 

Клименко Ніна 

Миколаївна 

Вчитель хімії та 

мистецтва 

Комунальний заклад 

Желаннівський навчально-

виховний комплекс: 

загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів – дошкільний навчальний 

заклад Очеретинської  селищної 

військово-цивільної адміністрації 

Покровського району Донецької 

області 

Кляп Юрина 

Михайлівна 

Завідувач відділу 

методичної роботи 

Еколого-натуралістичний центр 

учнівської молоді Виноградівської 

міської ради 

Ковальова 

Ольга 

Олександрівна 

заступник директора 

НМР 

Донецький обласний еколого-

натуралістичний центр 

Ковтун Галина 

Володимирівна 
Вчитель хімії 

Селищенський ліцей Селищенської 

сільської ради Черкаської області 

Кожем'яченко 

Анастасія 

методист, керівник 

гуртків 

Комунальний заклад "Чернігівська 

обласна станція юних натуралістів" 



Олександрівна 

Колеснікова 

Наталія 

Андріївна 

Методист 

Комунальний заклад 

"Кіровоградський обласний центр 

еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді" 

Комісаренко 

Вікторія 

Леонідівна 

керівник гуртка 

Комунальний заклад позашкільної 

освіти "Станція юних натуралістів 

Покровського району" Криворізької 

міської ради 

Корень Тетяна 

Іванівна 

завідувач відділу 

організаційно-

масового, керівник 

гуртків 

Комунальний заклад "Чернігівська 

обласна станція юних натуралістів" 

Коржевич 

Світлана 

Євгеніївна 

Методист 

Комунальний заклад 

"Зачепилівський будинок дитячої та 

юнацької творчості" Зачепилівської 

селищної ради Берестинського 

району Харківської області 

Коробка Юлія 

Сергіївна 
керівник гуртка 

Комунальний заклад «Міський 

еколого-натуралістичний центр 

дітей та учнівської молоді 

Марганецької міської ради 

Дніпропетровської області» 

Коротка Тетяна 

Олександрівна 

заступник директора з 

навчально-виховної 

роботи 

комунальний заклад "Центр 

еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді" Херсонської 

обласної ради 

Корягіна 

Наталія 

Валеріївна  

Викладач кафедри 
Донбаський державний 

педагогічний університет  

Костенко 

Валентина 

Георгіївна  

Викладач  

Комунальний заклад 

"Костянтинівський медичний 

фаховий коледж"  

Костенко 

Валентина 

Леонідівна 

учитель біології 

Новоекономічна загальноосвітня 

школа I-III ступенів Гродівської 

селищної ради Покровського 

району Донецької області 

Костенко Олеся 

Богданівна  
Вчитель 

Опорний заклад "Дмитрівська 

загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів Горішньоплавнівської 

міської ради Кременчуцького 



району Полтавської області" 

Кострикіна 

Світлана 

Геннадіївна 

заступник директора з 

НВР 
ЗОШ І-ІІІ ступенів №1 

Кохановська 

Оксана 

Василівна 

керівник гуртка 

Комунальний заклад Шосткинської 

міської ради Сумської області 

"ЕкоЦентр Сергія Корнієнка" 

Кравчук Тетяна 

Ерневнівна 
методист 

Комунальний заклад позашкільної 

освіти „Закарпатський обласний 

центр дитячої та юнацької 

творчості „ПАДІЮН” 

Закарпатської обласної ради 

Крисько 

Людмила 

Валентинівна 

керівник гуртків 
Комунальний заклад "Чернігівська 

обласна станція юних натуралістів" 

Кротенко Олена 

Михайлівна 

заступник директора з 

навчально-виховної 

роботи 

Комунальний заклад 

"Кіровоградський обласний центр 

еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді" 

Ксенжук Олена 

Іванівна 

керівник гуртка «Юні 

зоологи»  

Донецький обласний палац дитячої 

та юнацької творчості 

Кузнецов 

Олексій 

Миколайович 

Вчитель фізичної 

культури 

Шандриголівський ліцей 

Лиманської міської ради Донецької 

області 

Кузнецова 

Олена 

Володимирівна 

Вчитель математики 

Шандриголівський ліцей 

Лиманської міської ради Донецької 

області 

Кузьминська 

Лариса 

Анатоліївна 

учитель 

Слов’янський заклад загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів №12 

Слов’янської міської ради 

Донецької області 

Кузьмінська 

Валентина 

Василівна 

Методист 

Чернівецький обласний центр 

еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді 

Кулініч Ольга 

Богданівна 

заступник директора з 

навчально-виховної 

роботи 

Добропільський навчально - 

виховний комплекс "Спеціалізована 

школа І-ІІІ ступенів №4 з 

поглибленим вивченням окремих 

предметів - дошкільний навчальний 

заклад" Добропільської міської 

ради Донецької області 



Куліш Оксана 

Юріївна  

Учитель початкових 

класів  

Глибокобалківська гімназія з 

дошкільним підрозділом 

Решетилівської міської ради 

Полтавської області  

Кухар Ірина 

Миколаївна 

Завідувачка відділу 

організаційно-

методичної роботи 

Обласний еколого-натуралістичний 

центр учнівської молоді Івано-

Франківської обласної ради 

Лаврик Наталія 

Миколаївна 
Керівник гуртка 

Полтавський обласний еколого-

натуралістичний центр учнівської 

молоді 

Ларіна Ганна 

Юріївна 
вчитель фізики 

Слов'янський заклад загальної 

середньої освіти І-ІІІ  ступенів №4 

Слов'янської міської ради 

Донецької області 

Лашко Олена 

Анатоліївна 
керівник гуртків 

Центр позашкільної освіти 

Миргородської міської ради 

Полтавської області 

Левченко 

Тетяна 

Семенівна 

культорганізатор 

КЗ "Черкаський обласний центр 

роботи з обдарованими дітьми 

Черкаської обласної ради" 

Леус Юрій 

Віталійович 

завідувач відділу 

біологічного 

Комунальний заклад "Чернігівська 

обласна станція юних натуралістів" 

Лигач Натал 

Миколаївна 

заступник директора, 

вчитель фізики 

Комунальний заклад 

Верхньоторецький навчально-

виховний комплекс: 

загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів - дошкільний навчальний 

заклад Очеретинської селищної 

військово-цивільної адміністрації 

Покровського району Донецької 

області 

Липованчук 

Наталія 

Стефанівна 

в.о. директора 

комунальний заклад "Чернівецький 

обласний центр еколого-

натуралістичної творчості 

учнівської молоді" 

Лиска Ольга 

Григорівна 
методист 

Комунальний позашкільний 

навчальний заклад "Охтирський 

міський центр позашкільної освіти - 

Мала академія наук учнівської 

молоді" 

Лисяк Людмила Вчитель початкових Глибокобалківська гімназія з 



Анатоліївна класів дошкільним закладом 

Литвін Надія 

Георгіївна  
Керівник гуртків  

Чернівецький обласний центр 

еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді  

Лієнко 

Людмила 

Валеріївна  

Заступник директора з 

виховної роботи 

Комунальний заклад «Бахмутський 

педагогічний фаховий коледж» 

Ліщенко Ольга 

Володимирівна  
Викладач 

Костянтинівський медичний 

фаховий коледж  

Ломовцева 

Ірина 

Миколаївна 

методист 
Центр позашкільної освіти 

Миргородської міської ради 

Лоцман Тетяна 

Василівна 
методист 

Комунальний заклад 

"Кіровоградський обласний центр 

еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді" 

Майборода Інна 

Олександрівна 

заступник директора з 

навчальної роботи 

комунальний заклад освіти 

“Обласний еколого-

натуралістичний центр дітей та 

учнівської молоді” 

Дніпропетровської області 

Максименко 

Ганна 

Станіславівна  

Керівник гуртків  

Одеський обласний гуманітарний 

центр позашкільної освіти та 

виховання  

Мамука Наталя 

Василівна 
Директор 

Еколого-натуралістичний центр 

Великоновосілківської селищної 

ради 

Маркова 

Оксана 

Володимирівна  

Вчитель української 

мови та літератури  

Ліцей №3 Новокаховської міської 

ради Херсонської області  

Мартинюк 

Лариса 

Антонівна 

методист 

Волинський обласний еколого-

натуралістичний центр Волинської 

обласної ради 

Маруніч  Леся 

Андріївна  
Керівник гуртків  

Комунальний заклад Чернівецький 

обласний центр еколого-

натуралістичної творчості 

учнівської молоді  

Масина Ольга 

Миколаївна 

завідуюча 

інформаційно-

методичним відділом 

комунальний заклад 

"Кіровоградський обласний центр 

еколого-натуралістичної творчості 



учнівської молоді" 

Матяш 

Людмила 

Анатоліївна 

вчитель біології і 

екології, хімії 

Комунальний заклад 

"Малобілозерська спеціалізована 

естетична школа-інтернат ІІ-ІІІ 

ступенів "Дивосвіт" Запорізької 

обласної ради 

Мерцалов 

Сергій Іванович 
директор 

Комунальний заклад Ямпільська 

станція юних натуралістів 

Ямпільської селищної ради 

Мирна Галина 

Йосипівна 

заступник директора з 

навчально-виховної 

роботи 

Донецький обласний еколого-

натуралістичний центр 

Міланович 

Ганна Юріївна 
керівник гуртка 

Комунальний заклад позашкільної 

освіти "Станція юних натуралістів 

Покровського району" Криворізької 

міської ради 

Млот Олена 

Олексіївна 

Вчитель початкових 

класів 
Костянтинівський ліцей N 9 

Москальчук 

Людмила 

Миколаївна 

керівник гуртка 

Волинський обласний еколого-

натуралістичний центр Волинської 

обласної ради 

Мухіна Тетяна 

Станіславівна 
керівник гуртка 

Фастівська станція юних 

натуралістів 

Негоднікова 

Тамара Іллівна 
директор 

Комунальний позашкільний 

навчальний заклад "Центр еколого-

натуралістичної творчості 

учнівської молоді" 

НЕСТЕРОВА 

ТЕТЯНА 

ПАВЛІВНА 

Методист, керівник 

гуртка-методист 
ДОЕНЦ 

НЕСТЕРОВА 

ТЕТЯНА 

ПАВЛІВНА 

Методист ДОЕНЦ 

Никитова 

Наталя 

Петрівна 

керівник гуртка "Юні 

екологи" 

Будинок творчості дітей та юнацтва 

Мирноградської міської ради 

Овчаренко 

Равіля 

Равіліївна  

Керівник гуртків  
Лиманській міський Центр 

позашкільної роботи  

Огреба завідуюча відділом КЗ "Черкаський обласний центр 



Людмила 

Миколаївна 

роботи з обдарованими дітьми 

Черкаської обласної ради" 

Олейніченко 

Ольга Сергіївна 

методист та керівник 

гуртка 

Шишацька філія Полтавського 

обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської 

молоді 

Олєшкевич 

Тамара 

Миколаївна 

керівник гуртка-

методист 

Комунальний заклад позашкільної 

освіти "Станція юних натуралістів 

Покровського району" Криворізької 

міської ради 

Павлюк 

Світлана 

Юріївна 

заступник директора з 

навчально-виховної 

роботи 

Вінницька обласна станція юних 

натуралістів 

Павлюк Юлія 

Юріівна  
Вчитель  

Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів N5 імені Валерія Доценка  

Панченко 

Світлана 

Вікторівна 

Керівник гуртка  

Комунальний заклад «Міський 

еколого-натуралістичний центр 

дітей та учнівської молоді 

Марнанецької міської ради 

Дніпропетровської області» 

Пасішник Інна 

Сергіївна  
Керівник гуртка  

Решетилівська філія Полтавського 

обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської 

молоді  

Пахомова Інна 

Андріївна 

завідувач еколого-

натуралістичного 

відділу 

КЗ КОР "Центр творчості дітей та 

юнацтва Київщини" 

Петраш Юлія 

Володимирівна 

керівник гуртків, 

завідувач 

агробіологічним 

відділом 

Хмельницький обласний центр 

краєзнавства, туризму та 

екологічного виховання учнівської 

молоді 

Петренко Лілія 

Олексіївна 

педпрацівник 

відповідальний за 

еколого-

натуралістичний 

напрям, практичний 

психолог 

Будинок творчості дітей та юнацтва 

Мирноградської міської ради 

Петруня Галина 

Миколаївна 
методист 

Комунальний заклад Ямпільська 

станція юних натуралістів 

Ямпільської селищної ради 

Писакіна головний спеціаліст Відділ освіти, молоді та спорту 



Тетяна Іванівна Пирятинської міської ради 

Писарева 

Вікторія 

Володимирівна 

Вчитель початкових 

класів 

Краматорський навчально-

виховний комплекс(загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів N 32- 

дошкільний навчальний заклад) 

Краматорської міської ради 

Плоха Вікторія 

Леонідівна 

Заступник директора з 

навчально-виховної 

роботи 

Слов'янський фаховий коледж 

транспортної інфраструктури 

Покотило 

Катерина 

Костянтинівна 

методист 

Комунальний заклад Київської 

обласної ради "Центр творчості 

дітей та юнацтва Київщини" 

Полищук 

Людмила 

Миколаївна 

Вчителька хімії 

Комунальний заклад 

Верхньоторецький навчально-

виховний комплекс: 

загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів - дошкільний навчальний 

заклад Очеретинської селищної 

військово-цивільної адміністрації 

Покровського району Донецької 

області 

Пономарьова 

Анастасія 

Валеріївна 

керівник гуртка 
Будинок дитячої творчості 

м.Новогродівка 

Попова Галина 

Миколаївна  
Керівник гуртка  

КЗ "Черкаський обласний центр 

роботи з обдарованими дітьми 

Черкаської обласної ради" 

Попова Ірина 

Миколаївна 
учитель 

Заклад загальної середньої освіти І-

ІІІ ступенів № 3 "Спеціалізована 

школа з поглибленим вивченням 

англійської мови" Торецької 

міської військово-цивільної 

адміністрації Бахмутського району 

Донецької області 

Поркуян Олег 

Вікторович 
Директор 

Комунальний заклад 

"Кіровоградський обласний центр 

еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді" 

Прокопенко 

Ганна 

Вікторівна 

Вчитель початкових 

класів 
Новодонецька ЗЗСО 17 



Пруднікова 

Альона 

Олегівна  

Педагог-організатор, 

вчитель інформатики  

Білозерська загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів N15 Білозерської 

міської ради Донецької області  

Пугачова Ірина 

Ярославівна 

завідувач відділу 

сільського 

господарства 

Полтавський обласний еколого-

натуралістичний центр учнівської 

молоді 

Пупченко Директор 

Староаврамівський заклад загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Хорольської міської ради 

Рикунова 

Наталія 

Сергіївна 

керівник гуртка 
Донецький обласний еколого-

натуралістичний центр 

Рожко Інна 

Сергіївна 
заступник директора 

Центр позашкільної освіти 

Миргородської міської ради 

Романенко 

Вікторія 

Олександрівна 

завідуюча 

сільськогосподарським 

відділом 

Комунальний заклад 

"Кіровоградський обласний центр 

еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді" 

Романова 

Марина 

Миколаївна 

Викладач будівельних 

дисциплін 

Слов'янський енергобудівний 

фаховий коледж 

РОМАШКО 

Раїса 

Ярославівна 

методист 

Комунальний заклад "Центр 

національно - патріотичного 

виховання та позашкільної освіти" 

Рівненської обласної ради 

Рубан Алла 

Анатоліївна 
доцент 

ДВНЗ "Донбаський державний 

педагогічний університет" 

Руднянська 

Марія 

Миколаївна 

завідувач 

інформаційно-

методичного відділу 

Комунальний заклад позашкільної 

освіти "Закарпатський обласний 

центр дитячої та юнацької 

творчості "ПАДІЮН" 

Закарпатської обласної ради 

Сакунова 

Наталія 

Петрівна  

Керівник гуртка  

Комунальний заклад Шосткинської 

міської ради Сумської області 

"ЕкоЦентр Сергія Корнієнка" 

Сало Любов 

Володимирівна 
Директор 

Комунальний заклад 

«Зачепилівський будинок дитячої 

та юнацької творчості» 

Зачепилівськоі селищної ради 

Берестинського району Харківської 

області  



Самійло Ольга 

Дмитрівна 

завідувачка відділу 

організаційно-масової 

роботи 

Івано-Франківський обласний 

еколого-натуралістичний центр 

учнівської молоді Івано-

Франківської обласної ради 

Самчук Віктор 

Михайлович 
директор 

комунальний заклад "Центр 

національно-патріотичного 

виховання та позашкільної освіти" 

Рівненської обласної ради 

Свєшнікова 

В.В. 

вчитель української 

мови та літератури 

Костянтинівський ліцей № 9 

Костянтинівської міської ради 

Свільонок 

Олена 

Євгенівна 

вчитель  Костянтинівський ліцей №9 

Святенко Олена 

Леонідівна  
Керівник гуртка  

Комунальний заклад позашкільної 

освіти "Центр дитячої та юнацької 

творчості"Гармонія "Криворізької 

міської ради  

Святченко 

Вікторія 
викладач СФК КАІ 

Севастьянов 

Дмитро 

Юрійович 

Директор 
Костянтинівський ліцей № 9 

Костянтинівської міської ради 

Сергєєва Лідія 

Миколаївна 

викладач фізики і 

астрономії, методист 

Краматорський фаховий коледж 

технологій та дизайну 

Сердюк 

Катерина 

Анатоліївна  

Методист філії  

Кобеляцька філія Полтавського 

обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської 

молоді  

Сесь Людмила 

Михайлівна 

керівник гурткової 

роботи 

Комунальний позашкільний 

навчальний заклад “Центр еколого-

натуралістичної творчості 

учнівської молоді”  Обухівської 

селищної ради Дніпровського 

району Дніпропетровської області.  

Силка Альона 

Олегівна 
керівник гуртків 

Комунальний заклад "Чернігівська 

обласна станція юних натуралістів" 

Синичич 

Людмила  

Іванівна 

методист 

Комунальний позашкільний 

навчальний заклад "Центр еколого-

натуралістичної творчості  

учнівської молоді" Обухівської 

селищної ради Дніпровського 



району Дніпропетровської області 

Синчук Неля 

Григорівна 
керівник гуртка 

Комунальний заклад позашкільної 

освіти «Еколого-натуралістичний 

центр» Павлоградської міської ради 

Сіренко Ліліана 

Володимирівна  

викладач біології, 

медичної біології , 

медичної хімії 

Комунальний заклад 

"Костянтинівський медичний 

фаховий коледж" 

Скафа Віталія 

Михайлівна 
методист 

КПНЗ "Охтирський міський центр 

позашкільної освіти - Мала 

академія наук учнівської молоді" 

Слабко Ірина 

Олексіївна 
вчитель географії 

Садківський ліцей, 

Кам'янопотоківської сільської ради 

Смекаленкова 

Тетяна 

Володимирівна  

вчитель української 

мови та літератури  

Заклад загальної середньої освіти І-

ІІІ ступенів № 3 "Спеціалізована 

школа з поглибленим вивченням 

англійської мови" Торецької 

міської військово-цивільної 

адміністрації Бахмутського району 

Донецької області 

Смикова 

Ярослава 

Олегівна 

Учитель біології 

Заклад загальної середньої освіти І-

ІІ ступенів - ліцей "Гармонія" 

Мирноградської міської ради 

Соколовська 

Лариса 

Володимирівна 

Керівник гуртка КЗПО ЦДЮТ «Гармонія»КМР 

Соколовська 

Лариса 

Володимирівна 

керівник гуртка КЗПО ЦДЮТ " Гармонія" КМР 

Солодка Ніна 

Миколаївна 

методист, керівник 

гуртків 

Комунальний заклад "Чернігівська 

обласна станція юних натуралістів" 

Стецкевич 

Наталія 

Вікторівна 

директор 
Фастівська станція юних 

натуралістів 

Стрічко Оксана 

методист відділу 

екології та захисту 

довкілля 

Комунальний заклад позашкільної 

освіти"Закарпатський обласний 

центр дитячої та юнацької 

творчості"ПАДІЮН"Закарпатської 

обласної ради 

Ступак Юлія 

Володимирівна 
методист 

Комунальний заклад "Чернігівська 

обласна станція юних натуралістів" 



Текученко 

Тетяна 

Анатоліївна  

Керівник гуртка  КЗПО ЦДЮТ Гармонія КМР  

Тепленко 

Карина 

Дмитрівна  

Керівник гуртка  КЗПО"ЦДЮТ"ГАРМОНІЯ"КМР  

Тесленко 

Світлана 

Василівна 

керівник гуртка-

методист 

Комунальний заклад позашкільної 

освіти "Станція юних натуралістів 

Покровського району" Криворізької 

міської ради 

Тищенко 

Людмила 

Миколаївна 

керівник гуртка 

Решетилівська філія Полтавського 

обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської 

молоді 

Ткаченко 

Наталія 

Михайлівна 

керівник гуртка 

Комунальний позашкільний 

навчальний заклад "Охтирський 

міський центр позашкільної освіти 

МАН- учнівської молоді" 

Ткачов 

Олександр 

Леонідович 

Викладач 
Слов’янський енергобудівний 

фаховий коледж 

Толкачова Алла 

Анатоліївна 
директор 

Опорний заклад Очеретинський 

заклад загальної середньої освіти І-

ІІІ ступенів Олександрівської 

селищної ради Донецької області 

Тонкоглаз 

Іванна 

Миколаївна 

завідувач відділу, 

керівник гуртків 

Хмельницький обласний центр 

краєзнавства, туризму та 

екологічного виховання учнівської 

молоді 

Тороп Тамара 

Василівна 

заступник директора, 

керівник гуртка 

Комунальний позашкільний 

навчальний заклад “Центр еколого-

натуралістичної творчості 

учнівської молоді”  Обухівської 

селищної ради Дніпровського 

району Дніпропетровської області.  

Трапезник 

Світлана 

Миколаївна 

Заступник директора з 

навчальної роботи 

Комунальний заклад 

"Зачепилівський будинок дитячої та 

юнацької творчості" Зачепилівської 

селищної ради Берестинського 

району Харківської області 

Трегубова директор, керівник Комунальний заклад "Чернігівська 



Людмила 

Анатоліївна 

гуртків обласна станція юних натуралістів" 

Тугаріна Юлія 

Сергіївна 

завідувач відділу 

методичного 

Донецький обласний еколого-

натуралістичний центр 

Турка Віктор 

Миколайович 
В.о. директора 

Слов`янський енергобудівний 

фаховий коледж 

Тютюнник 

Валентина 

Федорівна  

Педагог-організатор 

Українська загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів №12 Селидівської 

міської ради Донецької області  

Уколова Ксенія 

Олександрівна  
Керівник гуртка  

Комунальний заклад 'Харківський 

обласний Палац дитячої та 

юнацької творчості ' 

Усенко Варвара 

Ігорівна 
методист 

Одеський обласний гуманітарний 

центр позашкільної освіти та 

виховання 

Фатєєва Аліна 

Вадимівна 
Керівник гуртків 

КЗ ЛОР "Львіський обласний центр 

еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді" 

Федишин 

Олександр 

Олександрович  

Директор  
ВСП «Маріупольський фаховий 

коледж ДВНЗ «ПДТУ» 

Федоренко 

Наталія 

Олександрівна 

учитель фізики Лиманський ліцей №1 

Філіппова 

Жаннета 

Володимирівна 

Викладач 
Кз костянтинівський медичний 

фаховий коледж 

Філіппова Надія 

Костянтинівна 
Вчитель географії  

Іллінівський опорний заклад 

загальної середньої освіти з 

поглибленим вивченням іноземних 

мов Іллінівської сільської ради 

Краматорського району Донецької 

області 

Харієнко 

Євгенія 

Сергіївна  

Керівник гуртків  
Донецький обласний еколого-

натуралістичний центр  

Хатулева 

Вікторія 

Олександрівна 

вчитель 

опорний заклад "Світлівська 

загальноосвітня школа I-III 

ступенів Добропільської міської 

ради Донецької області" 



Химчак Галина 

Тимофіївна 

заступник директора з 

навчально-методичної 

роботи 

Комунальний заклад 

"Кіровоградський обласний центр 

еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді" 

Хлус Ірина 

Іванівна 

вчитель біології та 

основ здоров'я 

Чернівецький багатопрофільний 

ліцей № 11 "Престиж" Чернівецької 

міської ради 

Хлус Лариса 

Миколаївна 

заступник директора з 

навчально-методичної 

роботи 

комунальний заклад "Чернівецький 

обласний центр еколого-

натуралістичної творчості 

учнівської молоді" 

Хохлова Тетяна 

Юріівна  

Викладач економічних 

дисциплін 

Словʼянський енергобудівний 

фаховий коледж 

Хулап Людмила 

Іванівна 
керівник гуртка 

КЗ,,Черкаський обласний центр 

роботи з обдарованими дітьми ЧОР 

Цибуля Олена 

Михайлівна  
Методист  

Яготинський будинок дитячої та 

юнацької творчості Яготинської 

міської ради  

Цибух Оксана 

Василівна 
керівник гуртків 

вінницька обласна станція юних 

натуралістів 

Цимбал Таміла 

Володимирівна 

керівник гуртка-

методист 

Комунальний заклад позашкільної 

освіти "Станція юних натуралістів 

Покровського району" Криворізької 

міської ради 

Цимбалюк 

Олена 

Вікторівна 

Директор 

Комунальний заклад "Полтавський 

міжшкільний ресурсний центр 

Полтавської міської ради" 

Цюпера Наталя 

Володимирівна  
завідуюча ЕНВ КЗПО"ЦДЮТ"Гармонія"КМР 

Чабрун Галина 

Василівна 
Керівник гуртків 

Еколого-натуралістичний центр 

учнівської молоді Виноградівської 

міської ради Закарпатської області 

Чайка Тетяна 

Василівна 
методист 

Полтавський обласний еколого-

натуралістичний центр учнівської 

молоді 

Чайка Тетяна 

Василівна 
методист 

Полтавський обласний еколого-

натуралістичний центр учнівської 

молоді  

Чала Олена 

Григорівна 
керівник гуртків 

Комунальний заклад "Чернігівська 

обласна станція юних натуралістів" 



Чернікова 

Тетяна Юріївна  
Вчитель інформатики  

Новоселівський ліцей Лиманської 

міської ради Донецької області  

Четверикова 

Олена 

Миколаївна 

директор 

Комунальний заклад «Міський 

еколого-натуралістичний центр 

дітей та учнівської молоді 

Марганецької міської ради 

Дніпропетровської області» 

Чубаха Ірина 

Вікторівна 

Заступник директора з 

виховної роботи, 

вчитель інформатики, 

інтегрованого курсу 

STEM 

Іллінівський опорний заклад 

загальної середньої освіти  з 

поглибленим вивченням іноземних 

мов  Іллінівської сільської ради  

Краматорського району Донецької 

області 

Шапошник 

Юлія Василівна 
Керівник гуртків 

Решетилівська філія Полтавського 

обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської 

молоді 

Шевченко 

Оксана 

Анатоліївна 

вчитель закладу 

загальної середньої 

освіти 

Бахмутська загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів №5 з профільним 

навчанням Бахмутської міської 

ради Донецької області 

Шекмар 

Катерина 

Олександрівна 

учитель Костянтинівський ліцей №9  

Шепетуха 

Натлля 

Миколаївна 

директор 

Комунальний заклад позашкільної 

освіти "Станція юних натуралістів 

Покровського району" Криворізької 

міської ради 

Шереш 

Світлана 

Станіславівна 

Директор 

Еколого-натуралістичний центр 

учнівської молоді Виноградівської 

міської ради Закарпатської області 

ШЕХТЕР Лілія 

завідувач відділу 

соціально-

реабілітаційного 

напряму 

комунальний заклад "Центр 

національно-патріотичного 

виховання та позашкільної освіти" 

Рівненської обласної ради 

Шинкарук 

Галина 

Василівна 

заступник директора з 

навчально-методичної 

роботи 

Івано-Франківський обласний 

еколого-натуралістичний центр 

учнівської молоді 

Шинкарчук 

Оксана 

Вадимівна 

Завідувач відділу 

екології та охорони 

природи 

Полтавський обласний еколого-

натуралістичний центр учнівської 

молоді 



Шичкіна Інна 

Іванівна 
Культорганізатор 

Полтавський обласний еколого-

натуралістичний центр учнівської 

молоді 

Шмакова 

Наталія 

Петрівна 

Керівник гуртків ДОЕНЦ 

Шубчинський 

Василь 

Дмитрович 

Завідувач відділу 

екології та 

природоохоронної 

роботи 

Донецький обласний еколого-

натуралістичний центр 

Шульга Юлія 

Геннадіївна 
методист 

Комунальний заклад "Роменська 

міська Мала академія наук 

учнівської молоді" Роменської 

міської ради Сумської області 

Шумай 

Людмила 

Петрівна  

учитель біології і хімії  

Часовоярський заклад загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів №15 

Часовоярської міської ради 

Донецької області  

Щепіхіна Ірина 

Геннадіївна  
Керівник гуртка  ДОЕНЦ 

Юринець Ірина 

Андріївна  

методист, завідувачка 

біологічним напрямом  

Національний еколого-

натуралістичний центр учнівської 

молоді 

Юрчук Євгеній 

Сергійович 
Вчитель біології Ліцей №24 м. Житомира 

Яворська Ірина 

Валентинівна 

Завідувач відділу, 

керівник гуртка 

Комунальний заклад «Харківський 

обласний Палац дитячої та 

юнацької творчості» 

Яворська Ірина 

Валентинівна  

Завідувач відділу, 

керівник гуртка  

Комунальний заклад 'Харківський 

обласний Палац дитячої та 

юнацької творчості' 

Яковлева 

Тетяна 

Григорівна 

директор 

Лиманський міський Центр 

позашкільної роботи Лиманської 

міської ради Донецької області 

Якушева Інна 

Станіславівна  
Учитель інформатики 

Заклад загальної середньої освіти І-

ІІІ ст.N 3 "Спеціалізована школа з 

поглибленим вивченням 

англійської мови"  Торецької ВЦА 

Бахмутського району Донецької 

області  



Яненко Наталія 

Володимирівна 

завідуюча відділом 

еколого-

натуралістичної 

роботи 

КЗ"Черкаський обласний центр 

роботи з обдарованими дітьми 

Черкаської обласної ради" 

Янчук Світлана 

Євгеніївна 
Учитель хімії 

опорний заклад "Хорольський 

заклад загальної середньої освіти І-

ІІІ ступенів №1 Хорольської міської 

ради Лубенського району 

Полтавської області" 

Яровая Ольга 

Василівна 

завідуюча відділом, 

керівник гуртка 

Комунальний позашкільний 

навчальний заклад “Центр еколого-

натуралістичної творчості 

учнівської молоді”  Обухівської 

селищної ради Дніпровського 

району Дніпропетровської області.  

Ярошенко 

Ольга Іванівна 
методист 

Комунальний заклад "Харківський 

обласний Палац дитячої та 

юнацької творчості" 

Яценко Євгенія 

Миколаївна 

вчитель біології та 

хімії 

Часовоярський опорний заклад 

загальної середньої освіти І-ІІІ ст. 

№17 Часовоярської міської ради 

Донецької області 

 


